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SHPALLJE  KONKURSI

Për regjistrimin e kandidatëve të gjeneratës së dytë për nivelin e 5-të, të kualifikimit “Këshilltarë për Karierrë” në Qendrën e Kompetencës – Prizren


1. Kushtet e përgjithshme për regjistrimin e  kandidatëve për regjistrimin e kandidatëve  për nivelin 5 sipas Kornizës Kombëtare të Kualifikimeve (KKK), në Qendrën e Kompetencës në Prizren, 

Të drejtë aplikimi kanë:

1.1 Kandidatët, Individë që punojnë në sektorin e arsimit dhe punesimit publik dhe privat (mësimdhënës, stafi i qendrave për karrierë, këshilltarët në zyret e punësimit, kompanitë e rekrutimit, ofruesit e trajnimeve);
1.2 Kandidatët të cilët kanë përfunduar shkollimin e mesëm të lartë, shkollimin universitar (niveli 4 i kualifikimit ose më lartë).
1.3 Kandidatët  të cilët e kanë mbaruar arsimin jashtë Kosovës, obligohen ta bëjnë nostrifikimin, barasvlerësimin e diplomave dhe dëftesave në MAShTI dhe pastaj të konkurrojnë për regjistrim. 







2.  Ofrimi i kualifikimit 

Baza e ofrimit të kualifikimit është Qendra e Kompetencës në Prizren si Institucion i akredituar nga Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve (AKK)

     
3.  Përfitimet për kandidatët

Të gjithë kandidatët të cilët me sukses e përfundojnë këtë  kualifikim, do të pajisen me certifikatë të nivelit V për “Këshilltarë në karrierë” sipas standardeve të AKK
     
  4.  Kreditë

Kualifikimi për “Këshilltarë në karrierë” zgjat një 240 orë mësimore – gjashtë javë trajnimi, ku sipas KKK Kualifikimi Kombëtar Profesional (D) me 12 Kredi të Arsimit dhe Aftësimit Profesional.


5.  Pagesa për kualifikim

Sigurimi i cilësisë së kualifikimit bëhët nga AKK dhe AAAPARr. Të gjithë kandidatët të cilët pranohen për këtë kualifikim janë të obliguar që në afat prej 5 ditëve pasi të fillojnë ligjëratat, të paguajnë shumën prej 420 (katër qind e njëzet ) Euro.


6.  Dokumentet e nevojshme për konkurim
    
Kandidatët për të konkuruar për regjistrim në kualifikimin e nivelit 5, “Këshilltarë në karrierë” duhet të paraqesin këto dokumente:
· Aplikacionin e cila merret Qendrën e Kompetencës Prizren;
· Kopja e letërnjoftimit
· Diplomën e shkollimit të mesëm të  lartë,  
· Diplomë tjetër të shkollimit universitar,
· CV
· I gjithë dokumentacioni duhet të prezantohet si kopje ndërsa origjinalet për verifikim  i sjellin vetëm kandidatët të cilët do të pranohen.



       7. Afati i paraqitjes së dokumenteve, vendi dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve bëhet prej datës 11 shtator deri  21 shtator  2023.

Paraqitja e dokumenteve bëhet në  Qendrën e Kompetencës Prizren, Lagjja Dardania pn, 20000 Prizren.

Lista e kandidatëve të pranuar shpallet më 26 shtator 2023

Pagesat bëhet në afat prej 5 ditëve pasi të fillojnë ligjëratat

Kthimi i dokumenteve për kandidatët, të cilët nuk janë pranuar do të bëhet pas shpalljes së rezultateve.

Kandidatët e refuzuar në bazë të kritereve për regjistrim kanë të drejtë që brenda 24 orëve, nga koha e shpalljes  së rezultateve të paraqesin ankesë  në Qendrën e Kompetencës Prizren

     8.  Kriteret e regjistrimit

Përparësi kanë kandidatët, Individë që punojnë në sektorin e arsimit dhe punesimit publik dhe privat (mësimdhënës, stafi i qendrave për karrierë, këshilltarët në zyret e punësimit, kompanitë e rekrutimit, ofruesit e trajnimeve);

     9. Kuotat për pranim të kandidatëve

Do të pranohen gjithsejt 15 kandidat për grup. 


10. Fillimi i trajnimit  

Pjesa e pare e trajnimit fillon 04.10.2023-15.10.2023
Pjesa e dytë e trajnimit fillon 25.10.2023-05.11.2023
Pjesa e tretë e trajnimit fillon 15.11.2023-26.11.2023
.
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